



Honduras, C.A.

CHOLOMA, CORTÉS  
EJERCICIO: 2022

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Octubre Al 31 de Octubre del 2022

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 3/11/2022

Hora : 09:37 a.m.

USUARIO:

WILFREDO.ROMERO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>5,521,594.54</b>
5121	Impuestos Municipales	5,264,884.99	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	256,709.55	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>5,521,594.54</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>19,424,656.11</b>
5231	Tasas	2,065,409.56	
5232	Derechos	17,320,447.75	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	38,798.80	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>19,424,656.11</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>424,361.92</b>
5321	Venta de Servicios	424,361.92	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>424,361.92</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>378,130.60</b>
5412	Intereses por Depósitos	378,130.60	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>328,304.28</b>
5421	Alquileres	328,304.28	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>706,434.88</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5520</b>	<b>Donaciones de Capital</b>		<b>47,817.00</b>
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	47,817.00	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>47,817.00</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>26,124,864.45</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>8,620,646.21</b>
6111	Remuneraciones	8,620,646.21	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>4,844,020.58</b>
6121	Servicios Básicos	748,698.49	
6122	Alquileres y Derechos	278,900.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	3,615,675.06	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	14,041.50	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	62,000.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	119,171.24	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	5,534.29	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>508,156.72</b>
6131	Materiales y Suministros	472,132.65	
6132	Materiales y Suministros Diversos	36,024.07	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>13,972,823.51</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>3,911,397.61</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	1,602,149.98	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	2,309,247.63	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>3,911,397.61</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>17,884,221.12</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>8,240,643.33</b>

FIRMA:

NOMBRE:

Gustavo Antonio Mejia Escobar  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

Wilfredo Romero Romero  
CONTADOR MUNICIPAL

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/10/2022

Fecha Final: 31/10/2022

0s+js/j9JmefbRPaLaRZp3Y16SGnT9+4YubvTL9KLbIsqoO0I28+OxW3HIFE6iVGYURYDs7vsJBU6zak0K0tgxwyKwTss2CyYgzcV5UyPtLE6nTaHR8P3yEumVUPYaK8wUQ  
27HLGNoWGi38vLDmpWa96+pmgyt7p7C5kYgnHC4gTonLOdbwS hmO3MdJB7cSYkfNPAj87NvDpsZJGijNLCHY8KyR+QRe7iUoHuB6D+QQ=